平成２８年２月１日

各 位

                              会 社 名  株 式 会 社 大 塚 商 会

                              代表者名  代表取締役社長 大塚 裕司

                  （コード番号 ４７６８ 東証第一部）

                                  問合せ先  取締役兼常務執行役員

                                   経営管理本部長 若松 康博

                              (ＴＥＬ． ０３－３２６４－７１１１)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成２８年２月１日開催の取締役会において、平成２７年１２月期（第５５期）剰余金の

配当案を、下記のとおり平成２８年３月２９日開催予定の当社定時株主総会に付議することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成２７年２月２日公表）
前期実績

（平成２６年１２月期）

基準日 平成２７年１２月３１日 同左 平成２６年１２月３１日

１株当たり
配当金

１００円 ９５円 ９０円

配当金の総額 ９，４８０百万円 － ８，５３２百万円

効力発生日 平成２８年３月３０日 － 平成２７年３月３０日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社グループでは、利益配分に関して、経営基盤の強化と財務体質の健全性を勘案しつつ、安定的
な配当の継続を業績に応じて行うことを基本方針としております。
平成２７年１２月期通期業績を踏まえ、上記方針に基づき総合的に検討しました結果、平成２７年

２月２日の決算発表時に公表いたしました平成２７年１２月期（第５５期）１株当たり期末配当金（＝
年間配当金）予想９５円を、１００円に修正いたします。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

平成２７年１２月期予定 ０円 １００円 １００円

平成２６年１２月期実績 ０円 ９０円 ９０円

以 上